
3NORMAS LEGALESMiércoles 22 de julio de 2020
 El Peruano /

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD 

METROPOLITANA DE LIMA

Ordenanza Nº 2261.-  Ordenanza que aprueba Rectificar 
la Zonificación del Plano de Zonificación del distrito de 
Chorrillos, aprobado por la Ordenanza Nº 1076 35

Ordenanza Nº 2262.-  Ordenanza que aprueba Rectificar 
la Zonificación del Plano de Zonificación del distrito de 
Ancón, aprobado por la Ordenanza N° 1018 36

MUNICIPALIDAD DE LINCE

Ordenanza Nº 440-2020-MDL.-  Ordenanza que 
aprueba la modificación y actualización del Texto Único de 
Procedimientos Administrativos (TUPA) de la Municipalidad 
Distrital de Lince  37

MUNICIPALIDAD DE 

MAGDALENA DEL MAR

Ordenanza N° 095-2020-MDMM.-  Ordenanza que 
modifica la Ordenanza N° 087-2020-MDMM, Ordenanza 
que aprueba medidas de prevención y control para evitar 
la propagación del COVID - 19 en el distrito de Magdalena 
del Mar  39

MUNICIPALIDAD DE 

DE LURIGANCHO

D.A. Nº 004-2020/MDL.-  Autorizan el procedimiento 
simplificado de otorgamiento, modificación y/o ampliación 
de giro de las licencias de funcionamiento, para los titulares 
de los establecimientos comerciales, en el distrito de 
Lurigancho y aprueban otras disposiciones  45

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD 

DE LA PERLA

Ordenanza Nº 013-2019-MDLP.-  Ordenanza que aprueba 
el Programa Municipal de Educación Cultura y Ciudadanía 
Ambiental  de la Municipalidad Distrital de La Perla para el 
periodo 2019-2022  50

MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE 

MARISCAL NIETO

Ordenanza Nº 026-2019-MPMN.-  Modifican la 
Ordenanza Municipal N° 012-2013-MPMN y aprueban el 
“Reglamento del Consejo Provincial de la Juventud de 
Mariscal Nieto”  51

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Designan Asesora II de la Secretaría General 
de la PCM

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 171-2020-PCM

Lima, 21 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II de 
la Secretaría General de la Presidencia del Consejo de 
Ministros;

Que, en ese sentido, resulta necesario designar al/a la 
funcionario/a que desempeñará el citado cargo, debiendo 
expedirse el acto correspondiente;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
y, el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 022-2017-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora JACQUELINE 
GIULIANA MORI CHÁVEZ en el cargo de Asesora II de 
la Secretaría General de la Presidencia del Consejo de 
Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO A. CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1872457-1

Designan Jefa de la Oficina de Prensa e 
Imagen Institucional de la PCM

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 173-2020-PCM

Lima, 21 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Jefe/a de la 
Oficina de Prensa e Imagen Institucional de la Presidencia 
del Consejo de Ministros;

Que, en ese sentido, resulta pertinente emitir el acto 
que designa a el/la funcionario/a que desempeñará 
el cargo de Jefe/a de la Oficina de Prensa e Imagen 
Institucional de la Presidencia del Consejo de Ministros;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
y, el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 022-2017-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora JUANA SARA 
ALCÁNTARA ALTAMIRANO, en el cargo de Jefa de la 
Oficina de Prensa e Imagen Institucional de la Presidencia 
del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO A. CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1872447-1

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

Designan Asesor I del Gabinete de Asesores 
del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 139-2020-MINCETUR

Lima, 21 de julio de 2020 


		2020-07-22T04:29:49-0500




